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CENTRALIZED TRADE NOTICE NO. O212016

Sub: lmpositlon of central Excise duty on jewellery- Constitution of subl
committee of the High Level Comm ittee-regarding.

ln pursuance of CBEC Ciiiular No. 102119120161CX dated 21.03.2016
and 1025t131?016*CX dated 22.04.2016 issued from F. l.o. 35412512016-TRU, a

Sub-Commitlee has been constituted to Interact with tr,rCe and lndustry. The
compoSitionoftheSUb-CommitteeWouldbeasunder:

(i) Dr. Ashok La;'iri, Chairman.
(ii) Shri Gautam Ray, Member. .

. (iii) Shri Rohan Shah, Legal expert [Managing Partner, Economic
I aws Practicel.

(iv) Shri l\/anoj Kumar Dwivedi, Joint SecretarT [Department ol
Commerce].

(v) Shri Alok Shukla, Joint Secretary [Tax Research Unit, Ceniral
Board of Excise and Customs, Department of Revenue].
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2. Names of trade representatives in the Sub-Committee would be decided
in consultation with Dr. Ashok Lahiri, Chairman of the Subi.Committee.

I3. Terms of reference of the Sub Committee will inclt r ie the issues related to
compliance procedure for the excise duty, including rec'lcrds to be meintained,
operatlng procedures and any other issues that may be rlievant.

I4. All associalions wlil be given an opportqnity to submit reprqsentation
before the sub-committee in writing and the all hdia asl;ociations to gtate their
case in person.

5. Any further communications with the regard to the aforesaid Sub-
Committee may be sent through e-mail to hiqh levelcomqrittee@qmail.com or by
post addressed to the Otfice of the High Level Committep (HLC), Suite No. 215,
The Janpath Hotel, Janpath Road, Opp. BSN!j Building, New Delhi 110001 .i'
6. Further as per Circular No. 1026114/8016-CX dated 23.04.2016 issued
from F.No. 354t25ti016-f RU, the iime limit fdr taking Central Excise Registration
of arr establishrreni by E jeweiler is bcing exiended u' to .01.07.2010.Thougir,
the liability for payment oi central excise duty will be wirr effect from 1'r March,
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2016, the assessee jewellers may make the payment of excise duty for the
months of March, 2016, April, 2016 and May, 20'16 alcng with the payment of
excise duty for the month of June, 2016.

7. The copy of the same ts available on the official website of the board and
can be accessed at URL- http://www.cbec.qov. in/resou rces/i htdocs-
cbec/excise/cx-circu la rs/cx-circu lars-201 6/circ 1 026-201 6cx. pdf a nd http://
www. cbec. qov. in /resou rces // htd ocs-cbec/excise/cx-circu la rsi cx-circu Ia rs-
20 1 6 I ci c1 025-20 1 6 cx.o df

B. All Trade Associations /Chambers of Commerce and Members of
Regional Advisory Committees are requested to publish the contents of the
Circular and this Trade Notice among their Members/Constituents.

etW-
lM.K.KEDrAl

Additional Commissioner (CCO)

Date O3.012016F.No. lV/1 6-'1 1 ICCO lT lCEl2016

Copy forwarded to :

1. As per mailing list for Trade and Department


